

Ørbæk Ejendomme ApS

CVR-nr. 26154901

Elme Allé 4

9000 Aalborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2016

Dirigent

Navn: Lars Beltoft Ørbæk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ørbæk Ejendomme ApS
Elme Allé 4
9000 Aalborg

CVR-nr.: 26154901

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Lars Beltoft Ørbæk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og investering samt udlejning af erhvervsmaal.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015 udviser et overskud på 1.265 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 31.12.2015 udgør 25.011 t.kr.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme med 1.171 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret omlagt realkreditlån, hvilket har medført kurstab på ca. 1,5 mio. kr., som er indregnet i regnskabsposten andre finansielle omkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		5.823.043	5.387
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.171.197	7.482
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		214.500	(59)
Andre eksterne omkostninger		<u>(2.657.230)</u>	<u>(2.354)</u>
Bruttoresultat		4.551.510	10.456
Personaleomkostninger	1	(677.396)	(622)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(57.006)</u>	<u>(52)</u>
Driftsresultat		3.817.108	9.782
Andre finansielle indtægter	3	248.855	237
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.425.908)</u>	<u>(930)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.640.055	9.089
Skat af ordinært resultat	5	<u>(374.904)</u>	<u>(2.034)</u>
Årets resultat		<u>1.265.151</u>	<u>7.055</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	8.400
Overført resultat		<u>1.265.151</u>	<u>(1.345)</u>
		<u>1.265.151</u>	<u>7.055</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		100.285.000	98.249
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		397.009	231
Materielle anlægsaktiver	6	<u>100.682.009</u>	<u>98.480</u>
 Anlægsaktiver		 <u>100.682.009</u>	 <u>98.480</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 0	 8.400
Andre tilgodehavender		54.569	643
Tilgodehavende selskabsskat		40.044	0
Periodeafgrænsningsposter		3.646	0
Tilgodehavender		<u>98.259</u>	<u>9.043</u>
 Likvide beholdninger		 <u>1.711.396</u>	 <u>1.237</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>1.809.655</u>	 <u>10.280</u>
 Aktiver		 <u>102.491.664</u>	 <u>108.760</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		24.885.995	23.621
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	8.400
Egenkapital		<u>25.010.995</u>	<u>32.146</u>
Udskudt skat		8.223.425	7.808
Hensatte forpligtelser		<u>8.223.425</u>	<u>7.808</u>
Gæld til realkreditinstitutter		56.444.564	53.178
Bankgæld		0	5.693
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>56.444.564</u>	<u>58.871</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	179.971	297
Bankgæld		9.292.565	6.914
Gæld til tilknyttede virksomheder		989.847	57
Skyldig selskabsskat		0	241
Anden gæld	8	2.128.369	2.207
Periodeafgrænsningsposter		221.928	219
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.812.680</u>	<u>9.935</u>
Gældsforpligtelser		<u>69.257.244</u>	<u>68.806</u>
Passiver		<u>102.491.664</u>	<u>108.760</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	23.620.844	8.400.000	32.145.844
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.400.000)	(8.400.000)
Årets resultat	0	1.265.151	0	1.265.151
Egenkapital ultimo	125.000	24.885.995	0	25.010.995

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	491.591	486
Pensioner	168.585	111
Andre omkostninger til social sikring	16.929	17
Andre personaleomkostninger	291	8
	677.396	622
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	57.006	52
	57.006	52
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	248.785	219
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	51	0
Øvrige finansielle indtægter	19	18
	248.855	237
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	28.192	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.397.716	930
	2.425.908	930
	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(40.044)	241
Ændring af udskudt skat	414.948	1.793
	374.904	2.034

Noter

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	61.624.013	1.154.267
Tilgange	863.802	223.400
Kostpris ultimo	62.487.815	1.377.667
Af- og nedskrivninger primo	0	(923.652)
Årets afskrivninger	0	(57.006)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(980.658)
Dagsværdireguleringer primo	36.625.988	0
Årets dagsværdireguleringer	1.171.197	0
Dagsværdireguleringer ultimo	37.797.185	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.285.000	397.009

Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør mellem 3,0 % og 6,44 % pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 10,0 mio.kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastansættelsen af dagsværdierne.

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	297	179.971	56.444.564
	297	179.971	56.444.564

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	54
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	93.844	18
Andre skyldige omkostninger	2.034.525	2.135
	<u>2.128.369</u>	<u>2.207</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Beltoft Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.775 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 1.200 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 100.285 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for BELT ApS' gæld til Jyske Bank. Kautionen er for hele BELT ApS' medlemværende med Jyske Bank. Der er pr. 31.12.2015 ingen bankgæld i BELT ApS.

Virksomheden har kautioneret for Garage Kompagniet ApS' gæld til Jyske Bank. Kautionen er maksimeret til 925 t.kr. Bankgælden i Garage Kompagniet ApS udgør 21 t.kr. pr. 31.12.2015.